Emertimi dhe Forma ligjore ITALIA SYSTEM CONTACT

NIPT-i L 62805201 V

Lagjja Qemal Stafa, rruga 11 Nentori, godina 2-kateshe nr.8522,

Adresa e Selise kati 2., ELBASAN

Data e krijimit 01/04/2016

Nr. i Regjistrit Tregtar

Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lloj
aktiviteti nepermjet telefonise per llogari te saj dhe/ose te

te treteve ne territorin e Shqiperise ose cdo vend tjeter

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
TE CELJES

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura Njeshe

ne

Periudha kontabe| e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12.2016




Italia System Contact

Monedha: | EK

BILANCI KONTABEL

T EReRmy e

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

'Shenime|  Viti Raportues

~ Viti Paraardhes

=

L &

5

@

‘ Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 Investime
i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
i Aksionet e veta
i Te tjera financiare
Shuma 1.2
3 Te drejta te arketueshme
i Nga aktiviteti i shfrytezimit
i Nga njesite ekonpmike brenda grupit
iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
iv Te tjera
v Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma 1.3
4 Inventaret
i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
i Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
i Produkte te gatshme
iv Mallra
v Aktive Biologijike (Gije e gjalle ne rritie e majmeri)
vi AAGJM te mbaitura per shitje
vii Parapagime per inventar
Shuma 1.4
5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

46,840

87,094

87,094

Total Aktivet Afatshkurtra

133,934

L ¥ & &

Il Aktivet Afatgiata

1 Aktive financiare
i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
i Tituj te huadhenigs ne njesite ekonomike brenda grupit
iii Tituj pronesie ne 'niesite ekonomike ku ka interesa pjesen
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa [
v Tituj te tjere te mbaijtur si aktive afatgjata
vi Tituj te tiere te huadhenies
Shuma II.1
2 Aktive materiale
i Toka dhe ndertesa
i Impiante dhe makineri
iii Te tjera instalime dhe paijisje
iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma [1.2
3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale
i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d
i Emriimire
iii Parapagime per AAJM
Shuma I1.4

1,068,813

1,068,813

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi; ealis




Italia System Contact

BILANCI KONTABEL

~ Emertimi

Monedha: LEK Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Shenime|  Viti Raportues

Viti Paraardhes

» 5 Aktive tatimore te Shtyra

Total Aktivet Afatgjata

1,068,813

Totali Aktivet

1,202,747

' Detyrime dhe Kapitalij

| Detyrime afatshkurtra

= 1 Titujt e huamarrjes

= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

» 3 Arketime ne avance per porosi

» 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

» & Deftesa te pagueshme

+ 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

= 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese

8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve
shoqerore/shendetsore

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore

10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

11 Te ardhura te shtyra

12 Provizione

3

£ & & &

587,000

2,155,737
597,718
25,460

Total Detyrime afatshkurtra

3,365,915

Il Detyrime afatgijata
# 1 Titujt e huamarrjes
» 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
= 3 Arketimet ne avance per porosi
% 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
= 5 Deftesa te pagueshme
» 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
= 7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
» 8 Te tjera te pagueshme
= 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
10 Te ardhura te shtyra
11 Provizione
» i Provizione per pensionet
i Provizione te tiera
Shuma 11.11
» 12 Detyrime tatimore te shtyra

+

Total Detyrime afatgjata

Ill Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i nenshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivleresimi

X & B

L

i Rezerva ligjore I~
i Rezerva statutore%z ‘
i Rezerva te tiera |

Shuma .4

5 Fitimi i pashperndare

¥

&

£

4 Rezerva te tjera ?

10,000

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: ealis



Italia System Contact

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2016-31/12/2016

| Emertimi Shenime| Vit Raportues Viti Paraardhes
> 6 Fitim/Humbja e vitit (2,173,168)
Total Kapitali dhe Rezervat (2,163,168)
Totali Detyrime dhe Kapitall 1,202,747

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: ealis



Italia System Contact

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Emertimi ‘ | Shenimel Viti Raportues Viti Paraardhes

DIFERENCA | 0

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: ealis



Italia System Contact

Monedha: LEK

Z i

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

~ Emertimi

Viti«Raportues

Viti Paraardhe

£
O - 0 OO NOQO O I O A WN |-

E: & & 3 L &
N - a =
o3~ FTrowomnw~—~ 2o

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzimer

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga ¢
Shpenzime personeli

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

Te ardhura te tjera

Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtur
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p
Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimit’humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit te shtyre

Piesa e tatim fitimit te pjesemarresve

Shpenzim i tatimit mbi fitimin2

279,982

(55,048)
(55,048)
(1,256,319)

(200,125)
(1,456,444)

(115,707)
(825,950)

(1)
(1)

(2,173,168)

-
N o

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Elemente te pasqyrave te konsoliduara

(2,173,168)

(=l leleNelNeNolNolNe e Nollo oo Moo lNeNolNolleNollo el Rl =)

Printuar nga Alpha Business| www.imb.al Perdoruesi. eglis




italia System Contact

Monedha: | EK

7N r

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Emertimi

2016

2015
FIuksn i Mjeteve Mcrnetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfry
% 1 Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 192,888
* 2 | Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj (1,367,962)
» 3 |Pagesa te tjera (9,563)
® 4 |Interesi paguar
» 5 | Tatim fitim i paguar (61,887)
A [Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) (1,246,524)
FIuk51 i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) akt|V|tet|n e |nves
1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
» 2 | Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
= 3 | Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (872,372)
® 4 | Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
» 5 [Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
® 6 | Arketime nga shitja e investimeve te tjera
% 7 | Dividente te arketuar 2,155,737
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 1,283,365
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) akt|V|tet|n e flnan iﬁ
= 1 [ Arketime nga emetllm i kapltallt aksioner 10,000
# 2 | Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
® 3 | Hua te arketuara
% 4 | Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate (1)
#» 5 | Riblerje e aksioneve te veta
» 6 | Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
» 7 | Pagesa e huave
» 8 | Pagese e detyrimeve te girase financiare
= 9 |Interes i paguar
»10 | Dividende te paguar
C [Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese) 9,999
Te pacaktuara - '
%1 Arketlme té pa caktuara
» 2 | Pagesa té Pacaktuara
Shuma
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 46,840
Mijetet monetare né fillim té periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés

Printuar nga Alpha Business —~ www.imb.al

Perdoruesi: eglis
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

ITALIA SYSTEM CONTACT

L 62805201 V

Lagjja Qemal Stafa, rruga 11 Nentori, godina 2-kateshe nr.8522,
kati 2., ELBASAN

01/04/2016

Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lloj
aktiviteti nepermjet telefonise per llogari te saj dhe/ose te
te treteve ne territorin e Shqiperise ose cdo vend tjeter

PASQYRAT FINANCIARE

TE MBYLLJES

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasgyrat Financia{'e jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura
ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

VITI 2017

Po

Jo

LEK

Njeshe

Nga 01.01.2017

Deri 30.09.2017

30.09.2017




Italia System Contact_2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: |EK Periudha 01/01/2017-30/09/2017

Emertimi

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

2

& & & & I

=

o

| A_ktivet

I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 Investime
i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
ii Aksionet e veta
iii Te tjera financiar?
Shuma 1.2 |
3 Te drejta te arketueshme
i Nga aktiviteti i shfrytezimit
ii Nga njesite ekonomike brenda grupit
iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
iv Te tiera
v Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma 1.3
4 Inventaret
i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
i Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
iii Produkte te gatshme
iv Mallra
v Aktive Biologiike (Gije e gjalle ne rritie e majmeri)
vi AAGJM te mbaitura per shitje
vii Parapagime per inventar
Shuma 1.4
5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

48,355

87,223

87,223

Total Aktivet Afatshkurtra

135,578

L & & &

Il Aktivet Afataiata
1 Aktive financiare
i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
i Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa ¢
v Tituj te tiere te mbaitur si aktive afatgjata
vi Tituj te tiere te huadhenies
Shuma 11.1
2 Aktive materiale
i Toka dhe ndertesa
i Impiante dhe makineri
iii Te tiera instalime dhe pajisje
iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 11.2
3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale
i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d
i Emriimire
iii Parapagime per )AAJM
Shuma 1.4 !

1,068,813

1,068,813

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: ealis



Italia System Contact_2017

BILANCI KONTABEL
Monedha: |EK Periudha 01/01/2017-30/09/2017

 Emertimi Shenime|  VitiRaportues

~ Viti Paraardhes

% 5 Aktive tatimore te shtyra

Total Aktivet Afat@ta

1,068,813

Totali Aktivet ]

1,204,391

 Detyrime dhe Kapitali

| Detyrime afatshkurtra
= 1 Titujt e huamarrjes
» 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
# 3 Arketime ne avance per porosi
» 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit
= & Deftesa te pagueshme
+ 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
= 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

pjesemarrese
8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore
10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
11 Te ardhura te shtyra

12 Provizione

¥

£ & & ¥

585,230

2,155,737
597,718
25,460

Total Detyrime afatshkurtra

3,364,145

Il Detyrime afatgiata
» 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
= 3 Arketimet ne avance per porosi
+ 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
= 5 Deftesa te pagueshme
= 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
8 Te tjera te pagueshme

9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
» 10 Te ardhura te shtyra
11 Provizione
i Provizione per pensionet
i Provizione te tiera
Shuma II.11
» 12 Detyrime tatimore te shtyra

&

£

Total Detyrime afatgjata

Il Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i nenshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivieresimi
4 Rezerva te tjera
i Rezerva ligjore
ii Rezerva statutore
i Rezerva te tiera N
Shuma 1.4 F
5 Fitimi i pashperndare

& &

¥

i &

£

£

10,000

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: ealis



Italia System Contact_2017

Monedha: |EK l

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2017-30/09/2017

~ Emertimi Shenime|  Viti Raportues Viti Paraardhes
> 6 Fitim/Humbja e vitit (2,169,754
Total Kapitali dhe Rezervat (2,159,754
Totali Detyrime dhe Kapitali 1,204,391

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: ealis




Italia System Contact_2017

Monedha: | EK

BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2017-30/09/2017

Emertimi

Shenimel

Viti Raportues

Viti Paraardhes

DIFERENCA

Printuar naa Alpha Business

www.imb.al

Perdoruesi: ealis



Italia System Contact_2017

Monedha: LEK

=z
=

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2017-30/09/2017

Emertimi

'\H/iti Rapoﬁues

' Viti Paraardhe

- 2389 -0 ©ENOQAO T 0D AWN S

¥ £ & &
N — =l
o3 — R owN

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzim

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga ¢
Shpenzime personeli

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

Te ardhura te tiera

Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtur
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p
Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

Shpenzim i tatimit mbi fitimin2

1,184,520

(160,000)
(26,720)
(186,720)

(131,100)
(950,754)

(84,054)

279,982

(55,048
(55,048

(1,256,319

(200,125
(1,456,444

(115,707
(825,950

3,414
3,414

(1)
(1.

(2,169,754

—_
(o]

-
~N

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Elemente te pasqyrave te konsoliduara

(84,054)

(2,169,754

Printuar nga Alpha Business| — www.imb.al Perdoruesi. eglis
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Italia Syslers Contact_2017

Monedha: | EK

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2017-30/09/2017

- Nr

Emertimi

2017

2016

= 1
= 2
= 3

= 5

Fluk51 i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) akt|v1tet|n e shfry

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj
Pagesa te tjera

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto qua veprimtari e shfrytezimit)

1,271,743
(1,369,668)
(6,294)

(32,207)
(136,426)

192,75!
(1,369,73;
(9,56

(61,88
(1,248,42.

W N WN -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktlwtetln e mves

Para neto te perdorura per blerien e ﬂllaleve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

(872,37

2,155,73"
1,283,36!

i

O COBNIOO D WN =

A

&
st

FIuksn i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktnvntetln e flnan

Arket|me nga emetlml i kapltallt aksmner

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksionevT te perdorura si kolateral

Pagesa e huave |

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

1,980,097

(1,892,026)
88,071

10,00(

9,99¢

Efektl i Iuhatjeve te kursnt te kemblmlt te mjeteve monetare

Efektl i Iuhatjeve te kur5|t te kemb|m|t te mJeteve monetare
Shuma

3,41¢
3,414

Te pacaktuara

Arkétime te pa caktuara
Pagesa té Pacaktuara

Shuma

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

(48,355)

48,35¢

Mietet monetare né fillim té periudhés

48,355
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Italie Systeii Contact_2017

CASH FLOW (metoda direkte)
Monedha: | EK Periudha 01/01/2017-30/09/2017

Nr Emertimi | : 2017 2016
Mijetet monetare né fund té periudhés 0 48,35!
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